Näherungsschalter SIEF
537757139 |  | 30.10.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537757139 |  | 30.10.2025
Näherungsschalter SIEF
Typenschlüssel
001 Baureihe
SIEF Näherungsschalter, induktiv, mit Reduktionsfaktor 1 für
alle Metalle, schweißfeldfest
002 Bauform
M8 Rund, M8x1
M12 Rund, M12x1
M18 Rund, M18x1
M30 Rund, M30x1,5
Q40 Quader 40 mm
003 Einbauart
B Bündig
S Teilbündig
NB Nicht bündig
004 Schaltein-/Ausgang
N NPN
P PNP
005 Schaltelementfunktion
A Antivalent
S Schließer
006 Elektrischer Anschluss
K Offenes Ende
S Stecker M8x1, 4-polig
007 Anzeige
L Schaltzustand
2L Schaltzustand und Betriebsbereitschaft
008 Werkstoff Gehäuse
Standard
32025/10 www.festo.com/catalogue/...
537757139 |  | 30.10.2025
Näherungsschalter SIEF

537757139 |  | 30.10.2025
Näherungsschalter SIEF
Bestellangaben
Bestellangaben M8
Elektrischer Anschluss Bemessungsschaltabs-
tand
Einbauart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3-adrig, Kabel 1,5 mm bündig NPN 553540 SIEF-M8B-NS-K-L
PNP 553538 SIEF-M8B-PS-K-L
4 mm nicht bündig NPN 538310 SIEF-M8NB-NS-K-L
PNP 538308 SIEF-M8NB-PS-K-L
3-polig, M8x1, Stecker 1,5 mm bündig NPN 553539 SIEF-M8B-NS-S-L
PNP 553537 SIEF-M8B-PS-S-L
4 mm nicht bündig NPN 538309 SIEF-M8NB-NS-S-L
PNP 538307 SIEF-M8NB-PS-S-L
Bestellangaben M12
Elektrischer Anschluss Bemessungsschaltabs-
tand
Einbauart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3-adrig, Kabel 3 mm bündig NPN 553544 SIEF-M12B-NS-K-L
PNP 553542 SIEF-M12B-PS-K-L
8 mm nicht bündig NPN 538314 SIEF-M12NB-NS-K-L
PNP 538312 SIEF-M12NB-PS-K-L
3-polig, M12x1, Stecker 3 mm bündig NPN 553543 SIEF-M12B-NS-S-L
PNP 553541 SIEF-M12B-PS-S-L
3-polig, Fixcon, M12x1,
Stecker
8 mm nicht bündig NPN 538313 SIEF-M12NB-NS-S-L
PNP 538311 SIEF-M12NB-PS-S-L
Bestellangaben M18
Elektrischer Anschluss Bemessungsschaltabs-
tand
Einbauart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3-adrig, Kabel 5 mm bündig NPN 553548 SIEF-M18B-NS-K-L
PNP 553546 SIEF-M18B-PS-K-L
12 mm nicht bündig NPN 538318 SIEF-M18NB-NS-K-L
PNP 538316 SIEF-M18NB-PS-K-L
3-polig, M12x1, Stecker 5 mm bündig NPN 553547 SIEF-M18B-NS-S-L
PNP 553545 SIEF-M18B-PS-S-L
3-polig, Fixcon, M12x1,
Stecker
12 mm nicht bündig NPN 538317 SIEF-M18NB-NS-S-L
PNP 538315 SIEF-M18NB-PS-S-L
Bestellangaben M30
Elektrischer Anschluss Bemessungsschaltabs-
tand
Einbauart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3-adrig, Kabel 10 mm bündig NPN 553552 SIEF-M30B-NS-K-L
PNP 553550 SIEF-M30B-PS-K-L
20 mm nicht bündig NPN 538322 SIEF-M30NB-NS-K-L
PNP 538320 SIEF-M30NB-PS-K-L
3-polig, M12x1, Stecker 10 mm bündig NPN 553551 SIEF-M30B-NS-S-L
PNP 553549 SIEF-M30B-PS-S-L
3-polig, Fixcon, M12x1,
Stecker
20 mm nicht bündig NPN 538321 SIEF-M30NB-NS-S-L
PNP 538319 SIEF-M30NB-PS-S-L
40x40x65 mm
Elektrischer Anschluss Bemessungsschaltabs-
tand
Einbauart Schaltausgang Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4-polig, Fixcon, M12x1,
Stecker
35 mm teilbündig NPN 538342 SIEF-Q40S-NA-S-2L
PNP 538341 SIEF-Q40S-PA-S-2L
26 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537757139 |  | 30.10.2025
Näherungsschalter SIEF
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Näherungsschalter SIEF-M8B bündig  sief
[2] Näherungsschalter SIEF-M8NB nicht bündig  sief
[3] Verbindungsleitung NEBA-M...G... Dose gerade 27
[4] Verbindungsleitung NEBA-M...W... Dose gewinkelt 27
[5] Sensorhalter SIEZ-...-B - 28
[6] Sensorhalter SIEZ-NB - 28
[7] Sensorhalter SIEZ-UH - 28
[8] Befestigungswinkel HV-M5 - 29
[9] Fußbefestigung HBN - 28
[10] Flanschbefestigung FBN - 29
[11] Anschlag SDA - 29
272025/10 www.festo.com/catalogue/...
537757139 |  | 30.10.2025
Näherungsschalter SIEF
Zubehör
Verbindungsleitungen Dose M8, 3-polig, ohne Schaltzustandsanzeige
Elektrischer An-
schluss 1, Kabelab-
gang
Elektrischer An-
schluss 2, An-
schlusstechnik
Elektrischer An-
schluss 2, Kabelab-
gang
Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
gerade M12x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
101
gerade 0,5 m 23 g 8078278 NEBA-M8G3-U-0.5-N-M12G3
1 m 33 g 8078279 NEBA-M8G3-U-1-N-M12G3
2,5 m 60 g 8078280 NEBA-M8G3-U-2.5-N-M12G3
5 m 107 g 8078281 NEBA-M8G3-U-5-N-M12G3
M8x1 A-codiert
nach EN 61076-2-